
		

www.knihovna.turnov.cz / kultura@knihovna.turnov.cz / 481 312 739 / Změny v programu vyhrazeny 

6	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
			

	
	
	
	
	

 

Již šestý ročník propagační akce čtení ve spolupráci se školami a dalšími institucemi. Čtení je zaměřeno na české a světové spisovatele, kteří v tomto roce slaví 
významné životní výročí. 

	

 do 9. 10. 2016 

 

 

Cestopisná přednáška pro všechny milovníky exotického putování po nejlidnatější zemi světa. S cestovateli Pavlem Chlumem a Petrem Kvardou se podíváme 
do dvanácti nejlidnatějších provincií Číny a navštívíme všechna zajímavá místa této země. 

	

 
 

 

 

První poprázdninové setkání předškoláků z mateřských škol na hodině výchovy ke čtenářství. Na děti se těší Eva Kordová. V rámci Klubu Matýsek zařazujeme 
novou aktivitu ve spolupráci s Celé Česko čte dětem - projekt pro mateřské školy Babička a dědeček do školky. Bližší informace na webu knihovny. 

	

 
 

 

 

Čtenářský a literárně tvořivý klub se zapojí do kampaně Týdne čtení. Číst se budou díla všech doporučených autorů k roku 2016 (Jan Karafiát, Jack London, Jakub 
Deml, Václav Čtvrtek, …). Další setkávání Turnovského Granátku budou věnována scénickému čtení. 

	

 
 

 

 

Chameleon Leon a další pohádky v podání loutkového divadla jednoho herce Kordula Liberec. Po prázdninovém letním období zveme opět všechny děti 
a rodiče na oblíbené setkání s pohádkou a společném čtením. 

	

 
 

 

 

Komponovaný pořad k 110. výročí narození významného českého hudebního skladatele, dirigenta, dramaturga a klavíristy Jaroslava Ježka. Průvodní slovo 
PhDr. Vlastislav Hnízdo, DrSc., hudební doprovod MgA. Martin Hybler a další hudebníci. 

	

 
 

 

 

Oblastní kolo přehlídky v umění vyprávět a setkání nejlepších vypravěčů nejen Českého ráje. Záštitu nad akcí přejala spisovatelka Ivona Březinová 
a nakladatelství Albatros. 

	

 
 

 

 

Hodiny výchovy ke čtenářství pro základní školy v rámci projektu Rok moderní pohádky věnováno oběma spisovatelům k jejich životním výročím. Připravila 
a pořadem provází Eva Kordová. 

	

 
 

 

 

Tvůrčí výtvarná dílna pro rodiny s dětmi, tentokrát zaměřená na výrobky z dýní a Halloweenské přípravy. 
	

 
 

 

 

V rámci celostátní akce Říjen – měsíc stromů a Dnů zdraví pořádáme pro základní školy putování Turnovem za památnými stromy. Provázet nás budou 
odborníci z oboru dendrologie. 

	

 
denně do 14. 10. 2016 

 

 

Krkonošské centrum environmentálního vzdělávání Správy KRNAP seznámí seniory a další zájemce z veřejnosti s krásami Krkonoš. Přednáší Ing. Michal 
Skalka. Koná se v rámci akce Říjen - měsíc stromů a Dnů zdraví. Další termíny: 10. října penzion Výšinka, 12. října DD Pohoda; vždy od 14:00. 

	

 
Klub aktivních seniorů 

 

 

U příležitosti 700. výročí narození vladaře Karla IV. a před státním svátkem se uskuteční přednáška na téma naší státnosti od Přemyslovců až do současnosti. 
Přednáší PhDr. Květoslava Hnízdová, citace textů Eva Kordová a Petr Pešek, hudební doprovod MgA. Martin Hybler. 

	

 
 

 

 

Říjnové setkání klubu autorů. Klub je určen všem začínajícím básníkům, prozaikům a písničkářům od šestnácti let. Přijďte představit svá nová díla a diskutovat 
o psaní a literatuře. Klub vede Pavlína Skálová. 

	

 
 

 

 

Literární večer s básníkem, textařem, scénáristou a jedním ze zakládajících členů Divadla Járy Cimrmana, kde působil jako herec ve všech představeních. Dalším 
hostem večera bude spisovatel, nakladatel, hudebník a lektor angličtiny Josef Pepson Snětivý. Součástí večera bude prodej knih a autogramiáda. 

	

 
 

 

 Týden knihoven od 3. do 9. 10. 2016 
Zapojujeme se do 20. ročníku celostátní akce na podporu četby a knihoven. 
	


